



# บริษัท ห่องเย็นโชติวัฒน์หาดใหญ่ จำกัด (มหาชน)

4/2 หมู่ที่ 3 ถ.สายเอเชีย 43 ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา 90310

TEL : 0-7422-2333 FAX : 0-7422-2300-1 www.kst-hatyai.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107537002231

ที่ KST 126/23

วันที่ 15 พฤษภาคม 2566

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อ้างถึง ขอบบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2544

ตามขอบบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่อ้างถึง บริษัท ห่องเย็นโชติวัฒน์หาดใหญ่ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

ภาพรวมสำหรับผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือน ดังนี้

(ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565
รายได้จากการขาย	542	489
ต้นทุนขาย	(534)	(451)
กำไรขั้นต้น	8	38
อัตรากำไรขั้นต้น(%)	1.5%	7.8%
ขาดทุนสำหรับงวด	(38)	(0.3)
อัตราขาดทุนสุทธิ (%)	-7.0%	-0.1%



## บริษัท ห้องเย็นโชติวัฒน์หาดใหญ่ จำกัด (มหาชน)

4/2 หมู่ที่ 3 ถ.สายเอเชีย 43 ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา 90310

TEL : 0-7422-2333 FAX : 0-7422-2300-1 www.kst-hatyai.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107537002231

### ผลการดำเนินงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทฯมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจำนวน 38 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจำนวน 0.3 ล้านบาท คิดเป็นการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นร้อยละ 12,567 จึงขอชี้แจงถึงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทฯย่อ ดังนี้

1. รายได้จากการขายจำนวน 542 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 11 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากปริมาณการขายที่เพิ่มสูงขึ้น จากการขยายฐานลูกค้าเพิ่มขึ้น
2. ต้นทุนขายจำนวน 534 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 18 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเกิดจากราคาวัตถุดิบปรับราคาสูงขึ้น
3. สัดส่วนต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ ต่อรายได้จากการขายและการให้บริการ คิดเป็นร้อยละ 99 และร้อยละ 92 สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 มีนาคม 2565 ตามลำดับ จึงทำให้มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 1.5 และ 7.8 สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 31 มีนาคม 2565 ตามลำดับ
4. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลงร้อยละ 37 เนื่องจากอัตรากำไรจ่ายเกี่ยวกับการส่งออก โดยเฉพาะค่าระวางเรือที่ปรับตัวลดลง เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน
5. กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน ขาดทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 711 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน
6. ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นร้อยละ 287 เนื่องจากมีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มสูงขึ้น เพื่อใช้ในการจัดซื้อวัตถุดิบเตรียมไว้สำหรับการผลิต

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายชัยวัชร เหล่าเทพพิทักษ์

กรรมการผู้จัดการ